
www.vsu.ru Б ВГУ 567.640 - 2018 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

 ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ” 
(ФГБОУ ВО «ВГУ») 

 
ПРИКАЗ 

 
17.08.2021                  Воронеж                          № 3-1802 

 
 
О зачислении для обучения 

 
На основании решения приемной комиссии от 17.08.2021 (протокол № 7) 
 
 
п р и к а з ы в а ю : 
 
Зачислить с 01.09.2021 на 1 курс для обучения в Воронежском 

государственном университете следующих лиц. (В соответствии с Приложением). 
 
 
 
И.о. ректора Д.А. Ендовицкий 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Макушин А.В. 
Тел.: 2-28-11-60(1096) 
Техн. номер: 164

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 2 Б ВГУ 567.640 - 2018 

Приложение 

к приказу от 17.08.2021 № 3-1802 
 

Список лиц, зачисленных для обучения. 
 
1. Факультет Физический, 
    направление - 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 
    форма обучения - очная, 
    высшее образование - программа бакалавриата, 
    на места, финансируемые из средств федерального бюджета 
 

№ 
п/п 

ФИО 
сумма 
баллов 

номер 
студенческого 

билета 
номер договора 

1 Баштовенко Илья Валерьевич 216 08210105 - 

2 Боев Максим Юрьевич 221 08210107 - 

3 Васильев Данила Федорович 236 08210111 - 

4 Володин Илья Николаевич 223 08210102 - 

5 Волченскова Виктория Романовна 224 08210087 - 

6 Волчугов Антон Петрович 232 08210095 - 

7 Высочкин Артем Леонидович 211 08210092 - 

8 Габоян Сергей Славикович 212 08210112 - 

9 Голов Дмитрий Николаевич 223 08210097 - 

10 Горбиков Вадим Владимирович 238 08210096 - 

11 Дегтярева Елизавета Дмитриевна 217 08210093 - 

12 Добрыдень Яна Александровна 217 08210101 - 

13 Жилкин Максим Андреевич 221 08210088 - 

14 Зубков Максим Андреевич 216 08210113 - 

15 Кобяшова Дарья Александровна 220 08210091 - 

16 Козаренко Дмитрий Александрович 210 08210100 - 

17 
Коростелева Александра 
Алексеевна 

211 08210106 - 

18 Крещенко Владимир Константинович 214 08210108 - 

19 Кудина Екатерина Романовна 216 08210109 - 

20 Михайлов Семен Вячеславович 240 08210099 - 

21 Неведров Дмитрий Сергеевич 218 08210094 - 

22 Нестеров Андрей Сергеевич 217 08210090 - 

23 Никифоров Константин Дмитриевич 221 08210098 - 

24 Новикова Анна Евгеньевна 240 08210089 - 

25 Оголкнев Никита Владимирович 222 08210103 - 

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 3 Б ВГУ 567.640 - 2018 

26 Пирогов Никита Викторович 210 08210114 - 

27 Сидоров Владислав Данилович 220 08210085 - 

28 Тимербаева Эльвира Ильсуровна 237 08210104 - 

29 Хромина Татьяна Олеговна 210 08210086 - 

30 Яровой Роман Владимирович 237 08210110 - 

 

 
2. Факультет Физический, 
    направление - 03.03.03 Радиофизика, 
    форма обучения - очная, 
    высшее образование - программа бакалавриата, 
    на места, финансируемые из средств федерального бюджета 
 

№ 
п/п 

ФИО 
сумма 
баллов 

номер 
студенческого 

билета 
номер договора 

1 Алтухов Никита Евгеньевич 143 08210160 - 

2 Аникеев Иван Сергеевич 212 08210123 - 

3 Беляев Даниил Константинович 149 08210187 - 

4 Бобрышев Евгений Иванович 213 08210116 - 

5 Борисенков Семен Леонидович 175 08210179 - 

6 Боскин Артём Максимович 140 08210154 - 

7 Ворфоломеев Павел Алексеевич 154 08210138 - 

8 Гаврилина Дарья Владимировна 157 08210185 - 

9 Горбунов Артем Владимирович 170 08210170 - 

10 Губанов Александр Владимирович 168 08210135 - 

11 Губин Даниил Игоревич 190 08210176 - 

12 Данилов Владимир Денисович 165 08210130 - 

13 Демиденко Ирина Евгеньевна 175 08210152 - 

14 Доровской Алексей Владиславович 160 08210143 - 

15 Ельшин Сергей Вячеславович 178 08210180 - 

16 Зайцев Владислав Сергеевич 153 08210131 - 

17 Зимин Александр Романович 153 08210127 - 

18 Иванова Анна Юрьевна 201 08210121 - 

19 Ипатько Егор Константинович 156 08210181 - 

20 Касаткин Артем Александрович 150 08210149 - 

21 Кострыкина Екатерина Николаевна 210 08210115 - 

22 Кретинин Андрей Павлович 164 08210126 - 

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 4 Б ВГУ 567.640 - 2018 

23 Криушин Игорь Романович 188 08210119 - 

24 Криушин Илья Романович 184 08210118 - 

25 Крохин Александр Леонидович 150 08210148 - 

26 Крохин Вадим Владимирович 173 08210128 - 

27 Кудаев Игорь Витальевич 147 08210153 - 

28 Кудрявцев Иван Владимирович 184 08210132 - 

29 Лепешкин Роман Евгеньевич 191 08210166 - 

30 Логачев Никита Леонидович 138 08210189 - 

31 Марчуков Максим Павлович 218 08210145 - 

32 Матвеев Александр Романович 197 08210137 - 

33 Мещеряков Илья Андреевич 160 08210141 - 

34 Михайлов Дмитрий Юрьевич 157 08210147 - 

35 Мишин Дмитрий Евгеньевич 165 08210173 - 

36 Моргачева Валерия Сергеевна 177 08210136 - 

37 Несмеянов Иван Дмитриевич 186 08210174 - 

38 Норакидзе Алексей Сергеевич 161 08210156 - 

39 Огнев Дмитрий Сергеевич 179 08210171 - 

40 Орешков Константин Владимирович 154 08210190 - 

41 Пенькова Анастасия Игоревна 156 08210158 - 

42 Петров Дмитрий Владимирович 214 08210164 - 

43 Пильщиков Владимир Валентинович 169 08210175 - 

44 Полторыгин Ярослав Романович 158 08210159 - 

45 Попов Никита Сергеевич 149 08210165 - 

46 Попов Павел Юрьевич 202 08210167 - 

47 Пятибратов Илья Викторович 215 08210140 - 

48 Редкозуб Юлия Владимировна 150 08210182 - 

49 Русанов Владислав Николаевич 155 08210122 - 

50 Рындин Александр Васильевич 168 08210157 - 

51 Рящев Алексей Дмитриевич 156 08210134 - 

52 Саблина Дарья Андреевна 168 08210177 - 

53 Самойлов Даниил Валерьевич 212 08210146 - 

54 Саурин Артем Константинович 146 08210155 - 

55 Сбродов Артем Александрович 144 08210124 - 

56 Свистовцев Евгений Павлович 266 08210129 - 

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 5 Б ВГУ 567.640 - 2018 

57 Седых Алена Игоревна 186 08210163 - 

58 
Смоленцева Ярослава 
Александровна 

182 08210188 - 

59 Смольянова Алиса Дмитриевна 240 08210144 - 

60 Суворов Дмитрий Олегович 165 08210168 - 

61 Сухарев Александр Владимирович 153 08210184 - 

62 Тамистов Максим Алексеевич 184 08210172 - 

63 Тарасов Евгений Романович 178 08210117 - 

64 Титов Артемий Олегович 167 08210162 - 

65 Тишакова Полина Владимировна 183 08210161 - 

66 Трубников Даниил Олегович 167 08210139 - 

67 Ускова Екатерина Григорьевна 226 08210151 - 

68 Харитонов Никита Вадимович 160 08210150 - 

69 Хошев Александр Владимирович 185 08210186 - 

70 Цыплаков Илья Владимирович 149 08210178 - 

71 Чеботарев Антон Александрович 156 08210142 - 

72 Черноухов Никита Сергеевич 165 08210120 - 

73 Чернышева Анастасия Дмитриевна 221 08210125 - 

74 Шевелюхин Семён Александрович 197 08210169 - 

75 Шевченко Сергей Александрович 166 08210133 - 

76 Штанько Иван Сергеевич 162 08210183 - 

 

 
3. Факультет Физический, 
    направление - 03.03.02 Физика, 
    форма обучения - очная, 
    высшее образование - программа бакалавриата, 
    на места, финансируемые из средств федерального бюджета 
 

№ 
п/п 

ФИО 
сумма 
баллов 

номер 
студенческого 

билета 
номер договора 

1 Арапов Александр Александрович 166 08210199 - 

2 Богаева Алина Леонидовна 166 08210216 - 

3 Булдыгин Дмитрий Сергеевич 195 08210197 - 

4 Быковский Анатолий Сергеевич 213 08210203 - 

5 Васильев Дмитрий Витальевич 208 08210226 - 

6 Власов Владислав Александрович 177 08210198 - 

7 Гайворонская Алиса Алексеевна 288 08210239 - 

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 6 Б ВГУ 567.640 - 2018 

8 Гайворонская Елизавета Игоревна 184 08210228 - 

9 Гайворонская Мария Игоревна 161 08210231 - 

10 Говоров Вадим Александрович 160 08210204 - 

11 Городничева Анастасия Дмитриевна 188 08210207 - 

12 Григорьев Всеволод Евгеньевич 165 08210242 - 

13 
Дворядкин Владислав 
Владимирович 

180 08210241 - 

14 Дрянцев Александр Владиславович 167 08210223 - 

15 Дудин Роман Валерьевич 214 08210237 - 

16 Емельянова Ксения Валерьевна 165 08210205 - 

17 Ефимов Никита Сергеевич 226 08210232 - 

18 Захарова Дарья Сергеевна 239 08210208 - 

19 Зонов Кирилл Сергеевич 196 08210206 - 

20 Зудова Екатерина Дементьевна 205 08210235 - 

21 Ишевский Максим Константинович 184 08210243 - 

22 Калиниченко Данил Алексеевич 146 08210194 - 

23 Камышев Владислав Аркадьевич 172 08210230 - 

24 Коновалова Алина Васильевна 199 08210220 - 

25 Крапива Владислав Вадимович 184 08210209 - 

26 Кузнецов Никита Романович 182 08210201 - 

27 Купцова Диана Вячеславовна 207 08210229 - 

28 Лащаков Михаил Сергеевич 170 08210246 - 

29 Логунов Алексей Алексеевич 140 08210224 - 

30 Любавин Егор Дмитриевич 182 08210215 - 

31 Любчак Станислав Евгеньевич 180 08210210 - 

32 Мачульский Андрей Александрович 165 08210234 - 

33 Мовшович Даниэль Артёмович 154 08210218 - 

34 Новикова Дарья Дмитриевна 202 08210200 - 

35 Образцов Илья Сергеевич 168 08210211 - 

36 Опаренко Егор Евгеньевич 187 08210219 - 

37 Перестенко Максим Вячеславович 174 08210212 - 

38 Погосян Гайк Меликович 228 08210233 - 

39 Пономарев Никита Геннадьевич 150 08210191 - 

40 Пономарев Петр Евгеньевич 170 08210245 - 

41 Попов Данила Сергеевич 185 08210236 - 

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 7 Б ВГУ 567.640 - 2018 

42 Разживин Виктор Сергеевич 148 08210225 - 

43 Сисев Артём Максимович 170 08210214 - 

44 Смольянов Георгий Андреевич 165 08210213 - 

45 Судакова Елена Олеговна 159 08210202 - 

46 Терехова Полина Денисовна 193 08210227 - 

47 Ткаченко Иван Игоревич 162 08210238 - 

48 Тухтаев Тимур Равшанович 140 08210221 - 

49 Фёдорова Елена Дмитриевна 208 08210217 - 

50 Фурса Юлия Анатольевна 191 08210192 - 

51 
Целыковский Григорий 
Александрович 

204 08210193 - 

52 Чертолясов Алексей Михайлович 201 08210195 - 

53 Чивилева Ольга Владимировна 184 08210244 - 

54 Шашков Даниил Дмитриевич 214 08210240 - 

55 Ширяева Виктория Алексеевна 153 08210196 - 

56 Шостак Егор Витальевич 198 08210222 - 

 

 
4. Факультет Физический, 
    направление - 12.03.03 Фотоника и оптоинформатика, 
    форма обучения - очная, 
    высшее образование - программа бакалавриата, 
    на места, финансируемые из средств федерального бюджета 
 

№ 
п/п 

ФИО 
сумма 
баллов 

номер 
студенческого 

билета 
номер договора 

1 Бережной Кирилл Алексеевич 179 08210251 - 

2 Горшков Павел Андреевич 189 08210253 - 

3 Клинских Даниил Эдуардович 206 08210254 - 

4 Лачинов Дмитрий Алексеевич 218 08210248 - 

5 Лопатина Ангелина Дмитриевна 184 08210247 - 

6 Новоточинова Анна Алексеевна 257 08210252 - 

7 Проскурина Виктория Витальевна 177 08210255 - 

8 Сибирко Полина Витальевна 179 08210250 - 

9 Точилин Ярослав Андреевич 215 08210249 - 

 

 

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 8 Б ВГУ 567.640 - 2018 

5. Факультет Физический, 
    направление - 11.03.04 Электроника и наноэлектроника, 
    форма обучения - очная, 
    высшее образование - программа бакалавриата, 
    на места, финансируемые из средств федерального бюджета 
 

№ 
п/п 

ФИО 
сумма 
баллов 

номер 
студенческого 

билета 
номер договора 

1 Аксенов Михаил Михайлович 183 08210285 - 

2 Анохин Евгений Игоревич 174 08210286 - 

3 Блошкин Игорь Алексеевич 199 08210259 - 

4 Болгов Кирилл Константинович 166 08210273 - 

5 Бондарева Мария Викторовна 186 08210271 - 

6 Борисенков Степан Леонидович 150 08210284 - 

7 Бурчаков Илья Алексеевич 182 08210287 - 

8 Власов Емельян Иванович 189 08210288 - 

9 Воронова Ульяна Данииловна 234 08210275 - 

10 Дорошев Денис Романович 191 08210262 - 

11 Жарский Михаил Игоревич 234 08210257 - 

12 Заикина Евгения Ивановна 239 08210260 - 

13 
Каймашникова Елизавета 
Андреевна 

176 08210261 - 

14 Княгинина Виктория Алексеевна 188 08210258 - 

15 Крутикова Анна Сергеевна 263 08210264 - 

16 Лаптиев Дмитрий Евгеньевич 186 08210266 - 

17 Логунов Илья Николаевич 204 08210279 - 

18 Мацнев Максим Александрович 205 08210274 - 

19 Мелихов Александр Юрьевич 181 08210276 - 

20 Нестерчук Ярослав Сергеевич 210 08210280 - 

21 Носов Егор Александрович 215 08210265 - 

22 Орищенко Наталья Витальевна 180 08210281 - 

23 Пахомов Михаил Романович 237 08210272 - 

24 Половнев Алексей Николаевич 203 08210269 - 

25 Сиятсков Антон Николаевич 205 08210256 - 

26 Скачков Михаил Дмитриевич 217 08210283 - 

27 Слепцов Денис Андреевич 180 08210270 - 

28 Смирнов Никита Алексеевич 162 08210277 - 

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 9 Б ВГУ 567.640 - 2018 

29 Сташенюк Алла Валерьевна 222 08210263 - 

30 Толстова Евгения Викторовна 224 08210278 - 

31 Фролов Александр Валерьевич 254 08210268 - 

32 Царьков Сергей Александрович 155 08210282 - 

33 Шамшеев Дмитрий Николаевич 218 08210267 - 

 

 
6. Факультет Физический, 
    направление - 14.03.02 Ядерные физика и технологии, 
    форма обучения - очная, 
    высшее образование - программа бакалавриата, 
    на места, финансируемые из средств федерального бюджета 
 

№ 
п/п 

ФИО 
сумма 
баллов 

номер 
студенческого 

билета 
номер договора 

1 Баракаев Максим Александрович 251 08210300 - 

2 Басов Арсений Владиславович 222 08210299 - 

3 Беляев Иван Игоревич 258 08210312 - 

4 Бодрова Дарья Игоревна 220 08210305 - 

5 Говоров Данил Дмитриевич 251 08210304 - 

6 Григоров Даниил Андреевич 222 08210294 - 

7 
Заболотний Владимир 
Владимирович 

235 08210293 - 

8 Злобин Николай Павлович 252 08210311 - 

9 Калинин Сергей Дмитриевич 250 08210292 - 

10 Крючкова Екатерина Алексеевна 233 08210298 - 

11 Максимов Максим Сергеевич 227 08210301 - 

12 Маслов Илья Михайлович 258 08210290 - 

13 Меркулов Максим Александрович 219 08210306 - 

14 Ненахов Александр Алексеевич 270 08210291 - 

15 Рыжков Никита Витальевич 264 08210303 - 

16 Рябых Егор Вячеславович 221 08210296 - 

17 Сафонова Елизавета Сергеевна 243 08210302 - 

18 Сидоренко Виталий Андреевич 219 08210289 - 

19 Строило Сергей Алексеевич 226 08210295 - 

20 Тололина Анна Андреевна 221 08210307 - 

21 Топчиев Андрей Сергеевич 236 08210309 - 

22 Черепова Виктория Алексеевна 247 08210310 - 

http://www.vsu.ru/


www.vsu.ru 10 Б ВГУ 567.640 - 2018 

23 Черных Кирилл Евгеньевич 226 08210297 - 

24 Юшкевич Александр Евгеньевич 225 08210308 - 

 

 
7. Факультет Физический, 
    направление - 14.03.02 Ядерные физика и технологии, 
    форма обучения - очная, 
    высшее образование - программа бакалавриата, 
    на места по договорам с оплатой стоимости обучения физическими и (или) 
юридическими лицами 
 

№ 
п/п 

ФИО 
сумма 
баллов 

номер 
студенческого 

билета 
номер договора 

1 Дорошев Данил Николаевич 189 08210313 08210312 

 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии А.В. Макушин 

 
 

http://www.vsu.ru/

